
A.G.C. 09 - Rapporti con gli Organi Nazionali ed Internazionali in Materia di Interesse Regionale - 
Settore Direttive CEE in Materia di PIM, FEOGA, FSE - Attività di Supporto all'Autorità  di Gestione del 
POR Campania ed al Dipartimento dell'Economia - Decreto dirigenziale n. 302 del 12 ottobre 2009 –  
POR Campania 2000-2006 - Modifiche ed integrazioni al Decreto Dirigenziale n.167 del 26/05/2009. 
Elenco Responsabili di Misura e Team - Misura 3.19 ( ex 2.3), riassegnazione della Misura alla 
Dott.ssa Nadia Murolo.                  
 
 
PREMESSO  
- che, con Decisione C ( 2007 ) 1573 del 02/04/2007 notificata con nota della Commissione UE n° SG- 

Greffe ( 2007 ) D/202033 , la Commissione UE ha  approvato il testo revisionato del Programma 
Operativo Regionale (P.O.R.) 2000-2006 della Regione Campania; 

- che con Delibera di G.R.  n° 1434 del 11/09/2009, è stato adottato l’undicesimo testo coordinato del 
Complemento di Programmazione ( CdP ) ; 

- che con Decreto Dirigenziale n.167 del 26.5.09  sono state apportate modifiche ed integrazioni  al 
Decreto Dirigenziale n.60 del 9/04/2009. Elenco Responsabili di Misura e Team e nomina 
responsabile Asse 4 – rettifica errore materiale, e nuova proposta di nomina per la misura 3.19 ( ex 
2.3 ); 

- che con Decreto Dirigenziale n. 194 del 10.6.09 sono state apportate modifiche ed integrazioni  al  
DD 167 del 26.5.09 ,elenco dei RdM e Team a seguito della Presa d’atto della DGR 980 del 22.5.09 
– Revoca incarichi dirigenziali al Dott. V. Guerriero e conferimento incarico al Dott. F. Polizio , di 
responsabile ad interim Servizio 03-Settore 04- AGC 12 – Responsabile Misura 1.12; 

 
CONSIDERATO 
- che con nota Prot.n. 2009.0786636 del 14.9.09 il Coordinatore dell’AGC 13 ha avanzato richiesta di 

riassegnazione della responsabilità della Misura 3.19 ( ex 2.3 ) del POR Campania 2000-2006 alla 
dott.ssa Nadia Murolo sostituita a seguito dell’astensione obbligatoria per maternità dall’Arch. M. 
Grassia ; 

- che occorre prendere atto della modifica intervenuta nell’Allegato A per il responsabile della Misura 
3.19 (ex 2.3 )  del POR Campania 2000-2006 e che è il Dirigente pro-tempore del Servizio 01 del 
Settore 03 dell’AGC 13 “ Servizio Documentazione Beni Culturali – Progetti integrati E Interregionali 
– Fondi Europei – APQ Beni Culturali – Dott.ssa Nadia Murolo 

 
VISTO 
-    la DGR    n.   2029/05 ; 
-    la DGR    n.   2124/08 ; 
-    la DGR    n.   1434/09 ; 
-    la DGR    n.    213 /09 ; 
- il D.D.     n.     389/08 ; 
- il D.D.     n.       60/09 ; 
- il D.D      n.     167/09 ; 
- la DGR 980/09; 
- il DD    194/09; 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore 02 dell’AGC 09 e della attestazione di regolarità reso dal-
lo stesso 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati;  
 
- di prendere atto della variazione  intervenuta all’elenco dei Responsabili di Misura e dei Team del 

POR Campania 2000-2006, di cui all’ Allegato A adottato con DD 167 del 26.5.09 e che il 
Responsabile della Misura  3.19 ( ex 2.3 ) è il Dirigente pro-tempore del Servizio 01 del Settore 03 
dell’AGC 13 “ Servizio Documentazione Beni Culturali – Progetti Integrati e Interregionali – Fondi 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 67 del 2 novembre 2009 Atti della RegionePARTE I



Europei – APQ Beni Culturali “– Dott.ssa Nadia Murolo 
 
- di trasmettere copia del presente atto: 

• al  Presidente della Giunta ;  
• all’AGC 02 Settore 01 Servizio 04;  
• ai Responsabili degli Assi I –II – III – IV – V – VI del POR ;  
• ai Responsabili dei fondi: FEOGA –SFOP, FESR, FSE; 
• al Coordinatore dell’AGC 08; 
• alle Autorità di Pagamento FEOGA-SFOP, FESR, FSE; 
• all’Ufficio di Piano – Controllo di II Livello; 
• all’Esperto intersettoriale in Sicurezza e Legalità ;  
• all’Autorità Ambientale ; 
• al Direttore del NVVIP ; 
• al Dirigente del  Settore Organizzazione e Metodo ; 
• all’AGC 07  “ Risorse umane e gestione del Personale” per quanto di competenza; 
• al Dirigente Settore 02 dell’AGC 09; 
• ai Dirigenti dei Servizi del Settore 02 dell’AGC 09; 
• Ai Sig.ri Dirigenti Coordinatori delle AA.GG.CC. di seguito elencate in cui ricadono le Misure 

del POR Campania 2000-2006 : 
AGC 1 – Misura 5.1; 3.23; 

   AGC 5  - Misure: 1.1,1.2,1.5,1.6,1.8,1.9,1.10, (1.11) Nuova Misura 3.18 ; 
                  AGC 6 – Misure :3.13, 3.16, 3.17, 6.2, 6.3, (6.4) Nuova Misura 3 .22; 
                  AGC 7 – Misure: 3.10; 
                  AGC 9 – Misure: 6.5, 7.1, 7.2; 

            AGC 11– Misure 1.3,1.4,4.8,4.9,4.10,4.11,4.12,4.13,4.14,4.15,4.16,4.17,4.18,4.19, 
                            4.20,4.21,4.22,4.23, 4.24; 

                 AGC 12 – Misure : 1.12, 4.1, 4.2, 4.3, ( 4.4) Nuova Misura 3.20, 5.2; 
          AGC 13 – Misure : 2.1, 2.2, ( 2.3) Nuova misura 3.19 ,4.5, 4.6, 4.7; 
                 AGC 14 – Misura 6.1; 
                 AGC 17 – Misure: 3.1, 3.2 ( Misura accorpata 3.3), 3.5, 3.6, 3.7, 3.8, 3.9,3.11,3.12,3.15; 
                 AGC 18 – Misura (5.3) Nuova Misura 3.21 , 3.14, 3.4 ;  
                 AGC 21 – Misura 1.7; 

- al Settore Stampa, Documentazione , Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul 
B.U.R.C. e al Servizio Comunicazione Integrata per l’immissione sul sito della Regione Campa-
nia www.regione.campania.it.    

 
         Il Dirigente del Settore 
                   Carlo Neri 
 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 67 del 2 novembre 2009 Atti della RegionePARTE I


